[image: image1.jpg]Al

W
3

{2

]

iig

N/
RGN
RROINGZ

o~ ‘)ﬂ? B>

TR

v

o S

Российская Федерация

Новгородская область Старорусский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от  28.06.2019  № 165
д. Ивановское
О внесении изменения в Положение о земельном налоге
В соответствии с частями 7, 8 статьи 54 Федерального закона от 29.07.2017 N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Ивановского сельского поселения, Совет депутатов Ивановского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести изменение в Положение о земельном налоге, утвержденное решением Совета депутатов Ивановского сельского поселения от 24.11.2010 № 9 (в редакции решений от  03.12.2015  № 19, от 27.02.2017  № 78, от 30.03.2018  №  118, от 31.05. 2019  № 164) (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. Абзац 4 пункта 3.1 Положения изложить в следующей редакции:

"- приобретённых (предоставленных):

 для личного подсобного хозяйства,

садоводства (в том числе земельных участков с видом разрешенного использования садовые земельные участки, для садоводства, для ведения садоводства, за исключением земельных участков с видом разрешенного использования «садоводство», предназначенных для осуществления садоводства, представляющего собой вид сельскохозяйственного производства, связанного с выращиванием многолетних плодовых и ягодных культур, винограда и иных многолетних культур),

огородничества (огородные земельные участки) или животноводства

дачного хозяйства (в том числе с видом разрешенного использования  «дачный земельный участок, «для ведения дачного хозяйства», «для дачного строительства".»

2. Настоящее решение вступает в силу  не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ивановский вестник».
Глава Ивановского

сельского поселения                                              Д.В. Михайлов